
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Спортивная школа Белоглинского района» 

ПРИКАЗ   

 

от 15.01.2026 г.                                                                         № 01-15/31 

 

«Об утверждении и размещении на официальном сайте плана-графика 

закупок, обоснования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа 

Белоглинского района» на 2026 -2028 год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2015 года              

№ 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-

графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта  

Российской  Федерации  и  муниципальных  нужд,  а  также о требованиях к 

форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», постановлением 

администрации муниципального образования Белоглинский район от 04 апреля 

2016 года № 127 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и 

ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования Белоглинский район, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
         1. Утвердить план-график закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа 

Белоглинского района» на 2026-2028 гг. (Приложение № 1). 

2. Утвердить обоснования закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа 

Белоглинского района». 

     3. Обеспечить своевременное размещение плана-графика закупок, 

обоснования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа Белоглинского 

района» на 2026-2028 годы при формировании и утверждении плана-графика 

закупок в ЕИС. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу после его подписания. 

 
 

Директор МБУ ДО 

 «СШ Белоглинского района»                                                  Н.В. Саваровская 

                                                                                     



Приложение к приказу  

№ 01-15/31 от 15.01.2026 г. 
 

План – график размещения заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг с 2026 по 2028 годы МБУ ДО «СШ Белоглинского района» 

                   ИКЗ:263232600664323260100100030000000244__ 

№ 

п/п 
Наименование товара 

Максимально необходимые 

требования 

Единица 

измерения 

Количест

во 

 

Дата закупки 
 

Ориентировочно 

начальная цена 

на 2026 год  

График 

осуществления 

закупки 

Планирование  

  Сумма 
на 2027г. 

(тыс. руб.) 

Сумма 
на 2028 г. 
(тыс. руб.) 

Статья 221 25,000   25,000 25,000  

1 Предоставление доступа к 

сети Интернет 

Договор №  ПАО 

Ростелеком 

кбит/с 

12 

01.01-31.12.26г. 

20,000 

  

20,000 20,000 

2 Оказание услуг 

электросвязи 

Договор №. ПАО 

Ростелеком 

кол-во 
12 

01.01-31.12.26г. 
 5,000 

  
5,000 5,000 

Статья 225 1,200 (кредит) 

40,000 

  
85,000 40,000 

3 Техосмотр предрейсовый, 

послерейсовый 

Договор №   кол-во 150х 200 

руб. 
01.01-31.12.26г. 1,200 (кредит) 

30,000 

  
30,000 30,000 

4 Услуга за диагностирование 

технического состояния 

транспортных средств 

(техосмотр разовый) 

Договор   

 

кол-во 2 х 

2500 

руб. 
01.01-31.12.26г. 

5,000 

 

  

5,000 5,000 

5 Заправка картриджа орг. 

Техники 

Договор 2026 г кол-во 
10 

Январь – декабрь 

2026г. 
5,000 

  
5,000 5,000 

6 Услуги по ремонту автобуса: 
- радиатор 

- свечи 

- тормозные колодки передние 

- тормозные колодки задние 

- тормозные диски 

- амортизаторы 

- ремни 

Договор  Кол-во 

1  - 

  

- - 



7 Замена тахографа 

отработавшего свой срок: 
 - выезд специалиста 

- калибровка тахографа 

- замена блока НКМ (СКЗИ) 

 -активация блока НКМ (СКЗИ 

Договор 
 

кол-во 1 Июнь 2027г. 

- 

  

45,000 - 

Статья 226  19,060 (кредит) 
385,250 

  402,250 419,250 

8 Медицинский  осмотр 

(амбулаторно - 

поликлинической службы) 

Муниципальный 

контракт №  чел. 15 01.01-31.12.26 г. 
 

30,000 
  30,000 30,000 

9 Специальная оценка 

условий труда 

Муниципальный 

контракт № 
раб. 

мест 

9 01.01-31.12.26 г. 
9,000 

  
- - 

11 
 

Техническое сопровождение 

Системы мониторинга ТС 

Договор №           

ООО «Техносити»  

кол-во 12 х650 

руб. 01.01-31.12.26 г 7,800   7,800 7,800 

 

12 

Обслуживание ЭРА-

ГЛОНАСС сопровождение 

Договор АО  

«Глонасс» №  

Кол-во 12 
01.01-31.12.26 г 

0,195 (кред.) 

4,000 
  

4,000 

 

4,000 

 

 

13 

Медосмотр предрейсовый/ 

послерейсовый 

Муниципальный 

контракт № 

кол-во 150х95 

руб. 
01.01-31.12.26 г 0,665 (кредит) 

14,250 
  14,250 14,250 

14 Стоянка  Муниципальный 

контракт №  

Мес. 12х2000 

руб. 
01.01-31.12.26 г 2,000 (кредит) 

24,000 

  24,000 24,000 

15 Обучение водителя 

(20-час.) 

Муниципальный 

контракт №1, от  

кол-во 1 01.01-31.12.26 г 1,500   1,500 1,500 

16 Услуги по экологии за 2026 

год (отчет) 

Муниципальный 

контракт № 

кол-во 1 2025 г. 6,500   6,500 6,500 

17 Обучение по сан. минимуму Муниципальный 

контракт № 
кол-во 15 2026г. 15,000   

- 
15,000 

18 Обучение первая помощь Муниципальный 

контракт № 
кол-во 15 2026г. 10,000   

10,000 10,000 

19 Обучение по пожарной 

безопасности 

Договор 
кол-во 1 2026 г. 1,000   - 2,000 

20 Обучение по охране труда Муниципальный 

контракт № 
кол-во 1 2026 г. 1,000   - 15.000 

21 Обучение по экологии Договор кол-во 1 2026г. 1,000   - - 



22 Услуги спорткомплекса 

(тренировочные занятия, 

соревнования) 

- договор № от ___г. ГБУ 

КК «ДЭСС»  

  

мес./ча

с/ руб. 

11/272/ 

150 руб. 
01.01-31.12.26г. 

16,200 (кред.) 

200,000  

  

250,000 250,000 

23 Услуги на абонентское 

обслуживание системы 

«Контур. Диадок» 

(обслуживание) 

Лицензионный договор  

АО «Производственная 

фирма «СКБ Контур» 

Кол-во 

1 2026г. 10,000   
10,000 

 

10,000 

 

24 Услуги на абонентское 

обслуживание системы 

«Контур. Экстерн» 

(обслуживание) 

договор № Кол-во 

1 2026 г. 15,600   15,600 15,600 

25 Обучение контрактного 

управляющего и 

руководителя в сфере 

закупок 

Договор  № Кол-во 

1  2026 г. 15,000   15,000 - 

26 Услуги на использование 

программного обеспечения: 

Всероссийский проект 

«Сайты образовательных 

организаций» 

Лицензионный договор  

№                «Априкод» 

Кол-во 

1 2026г. 
13,600 

 
  

13,600 

 

13,600 

 

28 Изготовление карты 

водителя СКЗИ 

Договор  № 
Кол-во 1 2026г. 6.000   - - 

  Ст. 226              Соревнования (питание, проживание, проезд)  165,250   139,650 40,150 

30 КВР 113 

Соревнования, 
командировочные(дети)  

Календарный план 

спортивных мероприятий 

на 2026г. 

Чел.  
09.01-31.12.25г. 100,000   75,000 30,000 

31 КВР 112 

Соревнования, 

командировочные (тренеры) 

Календарный план 

спортивных мероприятий 

на 2026г. 
Чел.  09.01-31.12.26г. 65,250   64,650 10,150 

Статья 237 10,000   10,000 10,000 

32 Страховка Мун. контракт № кол-во 1 

 
2026г. 10,000 

  
10,000 10,000 

Статья 310                                                                                                                                           24,000  

34 Приобретение спортивного инвентаря  Мун. Контракт  Шт.  -      



35 Приобретение тахографа (СКЗИ) Договор № Шт. 1 Июнь 2027 -   24,000 - 

Статья 343 1,320,00 (кредит) 

130,000 
  

110,000 110,000 

36 Бензин АИ 92 Мун. контракт №  Литров, 

тонн 
 3,0 т 

Январь – декабрь 

2026г. 

1,320,00 (кредит) 

120,000  
  100,000 100,000 

37 Горюче-смазочные 

материалы (масло 

карбюраторное, 

 трансмиссионное) 

 

Мун. контракт № Шт. 

 

Январь –декабрь 

2026г. 
10,000 

  

10,000 10,000 

Статья 345       

38 Приобретение спортивной формы 

 
 Шт.   -   - - 

Статья 346 15,000   13,000 13,000 

39 Хозяйственные расходы 
- тосол 

- фильтр масляный SKT 
-фильтр воздушный 

Договор №    
 

кол-во 

 

10 

 

Январь –декабрь 

2026г. 

 

5,000 
  

3,000 

 

3,000 

 

40 Приобретение офисной 

бумаги 
Договор   
 

кол-во уп. 
Январь – декабрь 

2026г. 
10,000   

10,000 

 

10,000 

 

Статья 349      

42 Приобретение наградного 

материала 
договор Кол-во        

Итого:                                                                                          21,580 (кредит) 

770,500 

  808,900 657,400 

 

       ИТОГО по пункту 4 ст. 93 Федерального закона 44- ФЗ от 05.04.2013г.  770, 500,00 рублей. 

 

КРЕДИТОРКА: Техосмотр предрейсовый, послерейсовый - 1,200,00 руб., обслуживание ЭРА-ГЛОНАСС - 0,195,00 руб., медосмотр предрейсовый/ 

послерейсовый - 0,665,00 руб., стоянка - 2,000,00 руб., услуги ДЭСС – 16,200,00 руб., бензин АИ 92 - 1.320,00 руб.  ИТОГО = 21,580,00 руб. 

 

      

     Директор МБУ ДО  

 «СШ Белоглинского района»                                                                                             Н.В. Саваровская 

 


		2026-01-19T14:12:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА"
	Я являюсь автором этого документа




